Государственное автономное общеобразовательное учреждение

Новосибирской области

«Школа-интернат с углубленным изучением предметов спортивного профиля»

(ГАОУ НСО «Школа-интернат»)

ПРИКАЗ

31.08.2022                                                                                                                         № 29 о/д

О создании бракеражной комиссии

           В соответствии с cанитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами

СанПиН 2.3.2.1078-01 "Гигиенические требования безопасности и пищевой ценности

пищевых продуктов", методическими рекомендациями по организации горячего питания

обучающихся в общеобразовательных организациях Новосибирской области от 2017 г., с

целью осуществления контроля за качеством готовой пищевой продукции
           ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию на период 2022 – 2023 учебный год в следующем

составе:

2. Председателю бракеражной комиссии:

 ежегодно составлять и утверждать план работы комиссии на учебный год;

 контролирует фиксацию членами комиссии результатов бракеража в учетных

документах: в журнале бракеража готовой кулинарной продукции и акте (при выявлении

брака).

3. Членам бракеражной комиссии:

 ежедневно контролировать качество пищевой продукции, приготовленной на

пищеблоке ГАОУ НСО «Школа-интернат»;

 руководствоваться в своей деятельности Положением о бракеражной комиссии;

4. Секретарю Джуринской Марине Валерьевне ознакомить с настоящим приказом

ответственных работников под подпись и разместить настоящий приказ на

информационном стенде.

5. Учителю информатики Бородину Андрею Геннадьевичу разместить настоящий

приказ на официальном сайте ГАОУ НСО «Школа-интернат».

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                              А. А. Симантовский

С приказом ознакомлен(а), согласен (а):

Председатель: Безменова Ирина Петровна, заведующий хозяйством

Члены комиссии: Полежаева Людмила Викторовна, заведующий столовой;

Жигальцова Татьяна Геннадьевна, врач;

 Лучина Светлана Владимировна, бухгалтер-калькулятор;

 Гурбатова Лариса Юрьевна, социальный педагог.

Безменова Ирина Петровна

Жигальцова Татьяна Геннадьевна

Лучина Светлана Владимировна

Гурбатова Лариса Юрьевна

https://minobr.nso.ru/sites/minobr.nso.ru/wodby_files/files/wiki/2016/08/01metodicheskie_rekomendacii_po_organizacii_goryachego_pitaniya_obuchayushchihsya_v_obshcheobrazovatelnyh_organizaciyah_novosibirskoy_oblasti.doc
https://minobr.nso.ru/sites/minobr.nso.ru/wodby_files/files/wiki/2016/08/01metodicheskie_rekomendacii_po_organizacii_goryachego_pitaniya_obuchayushchihsya_v_obshcheobrazovatelnyh_organizaciyah_novosibirskoy_oblasti.doc
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/67103/